АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2016 года № 22
с. Кирсановка

О внесении изменений и дополнений в административный регламент администрации Кирсановского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  а также в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Кирсановского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству администрация  сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент администрации Кирсановского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена», утвержденный постановлением администрации Кирсановского  сельского поселения Грибановского муниципального района от 16.11.2015г. №75 следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац шестой подпункта 2.4.1.2 пункта 2.4.1 части 2.4 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Срок исполнения административной процедуры по опубликованию извещения о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов уставом Кирсановского  сельского  поселения по месту нахождения земельного участка и размещению извещения на официальном сайте администрации Кирсановского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (muob.ru/kirsanovskoe.ru) и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации http://torgi.gov.ru/ или подготовке постановления администрации об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка – 4 дня».
1.2. В подпункте 6 пункта 2.6.1 части 2.6 раздела 2 после слов:
 «- подпунктом 7 пункта 2 статьи 39.3 ЗК РФ:
а) документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРП;» добавить текст следующего содержания:
«- подпунктом 9 пункта 2 статьи 39.3 ЗК РФ:
а) документы, подтверждающие использование земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2002 г. N 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;
- подпунктом 10 пункта 2 статьи 39.3 ЗК РФ:
а) документы, подтверждающие использование земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2002 г. N 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».
[bookmark: _GoBack]1.3. Абзац пятый пункта 3.1.4 части 3.1 раздела 3, пункт 3.3.4 части 3.3 раздела 3, абзац второй подпункта 3.3.4.1 пункта 3.3.3 части 3.3 раздела 3 дополнить словами «и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации http://torgi.gov.ru/.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                         А.И.Стародубцев